8  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.137 Segunda-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2025

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 228/2025 – DI/CMG, DE 13 DE FEVE-
REIRO DE 2025
Objetivo: com o intuito de participar de curso de capacitação; Destino: TE-
RESINA/PI; Período; 06/03/2025 a 07/04/2025; Quantidade de diárias; 30
(alimentação) 3 (ajuda de custo); Servidor; Cargo/Função; MF; Lotação;
Valor unit. (R$); Valor total (R$): José Edilson da Conceição Sobrinho; 3°
SGT PM; 54193115/3; DGO-GOV; 293,75; 9.693,75. Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias úteis após a data do retorno. Ordenador: CEL
QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;
*Republicado por ter saído com incorreção no DOE 36.135 de 14 de
fevereiro de 2025
EXTRATO DE PORTARIA Nº 233/2025 – DI/CMG, DE 14 DE FEVE-
REIRO DE 2025
Objetivo: a serviço do Governo do Estado, com o intuito de desempenhar
funções administrativas inerentes às atividades de logística; Destino: SA-
LINÓPOLIS/PA; Período; 28/02/2025 a 01/03/2025; Quantidade de diá-
rias; 1,5 (alimentação); Servidor; Cargo/Função; MF; Lotação; Valor unit.
(R$); Valor total (R$): Helbert Angelo de Souza Freitas; Assessor Admi-
nistrativo III; 5962945/1; DGA; 247,07; 370,61. Prazo para prestação de
contas: 05 (cinco) dias úteis após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM
Osmar Vieira da Costa Júnior;
EXTRATO DE PORTARIA Nº 234/2025 – DI/CMG, DE 14 DE FEVE-
REIRO DE 2025
Objetivo: a serviço do Governo do Estado, a fim de realizar as ativida-
des inerentes à segurança de autoridades; Destino: PARAUAPEBAS/PA,
SANTARÉM/PA e URUARÁ/PA; Período; 14 a 15/02/2025; Quantidade de
diárias; 2 (alimentação); Servidor; Cargo/Função; MF; Lotação; Valor
unit. (R$); Valor total (R$): Ingrid Cristina Passinho Campos; MAJ QOPM;
57231754/3; DGO-VG; 164,72; 329,44. Prazo para prestação de contas:
05 (cinco) dias úteis após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar
Vieira da Costa Júnior;
EXTRATO DE PORTARIA Nº 235/2025 – DI/CMG, DE 14 DE FEVE-
REIRO DE 2025
Objetivo: a serviço do Governo do Estado, com o intuito de desempe-
nhar funções administrativas inerentes às atividades de logística; Desti-
no: AURORA DO PARÁ/PA; Período; 20 a 21/02/2025; Quantidade de diá-
rias; 1,5 (alimentação); Servidor; Cargo/Função; MF; Lotação; Valor unit.
(R$); Valor total (R$): Eunice Mendes Noleto; Assessor Administrativo III;
5971773/1; DGA; 247,07; 370,61. Prazo para prestação de contas: 05
(cinco) dias úteis após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar
Vieira da Costa Júnior;
PORTARIA Nº 037/2025 – CMG, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no exercício
de suas atribuições que lhe confere o Art. 5º da Lei Estadual nº 9.661, de
1º de julho de 2022, e
CONSIDERANDO os termos da Súmula do STF nº 473,
RESOLVE:
I - TORNAR SEM EFEITO o Extrato de Portaria n° 227/2025 – DI/CMG,
publicado no D.O.E. nº 36.135, de 14 de fevereiro de 2025.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE
2025.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 1168251

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO GVG/DLC N°.90002/2024
PROCESSO nº 2024/1020162
A VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ, órgão integrante da
Administração Pública Direta, inscrita no CNPJ nº 03.760.025/0001-81,
UASG nº 930287, sediada na Av. Dr. Freitas, nº 2.531, Bairro do Marco,
Cep: 66.087-812, Belém/PA, representada pela Sra. SHIRLEY SANTOS
ARAÚJO, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas por meio da
PORTARIA nº 026/2023-GVG de 09 de maio de 2023, publicada no DOE nº
35.514 de 22 de agosto de 2023 e PORTARIA nº 063/2023 – GVG, de 18 de
agosto de 2023, publicada no DOE nº 35.512, de 21 de agosto de 2023 e
após análise das peças contidas nos autos do processo nº 2024/1020162,
Pregão Eletrônico nº 90002/2024, cujo objeto o serviço de LOCAÇÃO DE

IMPRESSORA[1]OUTSOURCING, conforme as especificações constantes no
Termo de Referência (Anexo I) e regras instituídas neste Edital.
 RESOLVE:
1. Adjudicar e Homologar o procedimento licitatório, relativo à empresa
vencedora do certame, conforme abaixo:

EMPRESA: C2A SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMATICA LTDA
CNPJ 08.672.139/0001-93

Com sede na Av. Gentil Bittencourt , Nº 554A, Bairro: Nazaré. CEP: 66.035-340 Cidade: Belém UF: Pará Tele-
fone: (91) 4008-4008 E-mail: comercial@c2a.com.br

Dados do representante legal da empresa para assinatura do contrato: CELESTINO DA COSTA ALVES NETO,
Estado Civil: Divorciado, Profissão: Empresário, Cargo: Diretor Endereço: Av. Gentil Bittencourt Nº 554A

CEP: 66035-340 Cidade: Belém UF: Pará, CPF/MF: 603.497.512-34 RG nº: 2643703 Expedido por: SEGUP/PA
Naturalidade: Belém Nacionalidade: Brasileiro. Telefone: (91) 4008-4008.

Lote Item Especificação Vlr.Unt. Qtd. Vlr. Total Vlr. Anual

1

1

Equipamento tipo I - Impressora Multi-
funcional Policromática Pequeno Porte
A4; Franquia de 3.000 páginas (espec.

completa no tdr. do Edital).

R$ 1.130,00 3 R$ 3.390,00 R$ 40.680,00

2

Equipamento tipo II - Impressora Mul-
tifuncional Monocromática Médio Porte
A4; Franquia de 5.000 páginas. (espec.

completa no tdr. do Edital).

R$ 425,00 2 R$ 850,00 R$ 10.200,00

3

Equipamento tipo III - Impressora
Multifuncional Policromática Médio Porte
A3; Franquia de 3.000 páginas. (espec.

completa no tdr. do Edital).

R$ 2.400,00 1 R$ 2.400,00 R$ 28.800,00

 Valor Mensal R$ 6.640,00
Total de Franquia + Excedente Valor Anual R$ 79.680,00

2. Adjudicar e Homologar eletronicamente, no sistema do compras.gov.br,
a referida licitação.
3. Os objetos acima serão adquiridos de forma única no prazo de 30 dias
corridos após a emissão da nota de empenho.
4. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da
assinatura do contrato administrativo, na forma do artigo 105 da Lei n°
14.133, de 2021.
5. Ao pregoeiro e demais membros da equipe de apoio para conhecimento
e demais providências pertinentes.
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinen-
tes.
Belém, 14 de fevereiro de 2025.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora Geral de Programas Especiais

Protocolo: 1168021

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

A DIRETORA GERAL DE PROGRAMAS ESPECIAIS, no uso de suas atri-
buições legais que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº 026/2023-GVG
de 09 de maio de 2023, publicada no DOE nº 35.514 de 22 de agosto de
2023 e PORTARIA nº 063/2023-GVG DE 18 de agosto de 2023, publicada
no DOE nº 35.512 de 21 de agosto de 2023 e, em conformidade com o
Parecer Jurídico PGE nº 000112/2025 (seq. 113) e Núcleo de Controle
Interno (seq. 117) nos autos, CONHECEU o recurso interposto pela empre-
sa TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA, por atenderem os
requisitos legais de admissibilidade, NEGANDO-SE aos mesmos provimen-
tos e por seguinte, mantendo-se a decisão do Agente de Contratação pela
ausência de motivos para reforma.
Belém/PA, 14 de fevereiro de 2025.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
DIRETORA GERAL DE PROGRAMAS ESPECIAIS

Protocolo: 1168032

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 121/2025-PGE.G., de 14 de fevereiro de 2025
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições le-
gais,
Considerando o Ofício nº 07/2025-GAB./PMB, de 10.01.2025, e os termos
do Processo Administrativo Eletrônico nº 2025/2051315;
RESOLVE:
I - CEDER, à Prefeitura Municipal de Belém, a Procuradora do Estado Be-
atriz Lamartine Nogueira Araújo, identidade funcional nº 5969516/1, pelo
prazo de 02 (dois) anos, com ônus para o órgão cedente, mediante reem-
bolso do cessionário.
II - Fica suspenso o estágio probatório enquanto perdurar a cessão.